



PREFEITURA DE MACEIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINFRA
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL Nº 03/2019

BOI
26,84%

Encargos Sociais
Desonerado; Horista:
84,82% Mensalista: 47,07%

OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRAS DO SISTEMA D EESPOTAMENTO SANITÁRIO, TERRAPLANAGEM, DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS, PAVIMENTAÇÃO, ACESSIBILIDADE E SINALIZAÇÃO DE VIAS, NO
BARITTO TABULEIRO, MACEIO/AL.

DATA: 09/09/2019

Composições Analíticas com Preço Unitário

2.1	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	00000530 Próprio	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA - 1 MÊS	BEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	MÊS	1,0000000	178.964,07	178.964,07
Composição	00000190 Próprio	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA (BEMINFRA)	SEOP - SERVIÇOS OPERACIONAIS	MÊS	0,0833333	2.147.569,81	178.964,07
Auxiliar				MO sem LS =>	76.924,41	LS =>	85.247,29
						MO com LS =>	142.171,70

3.1	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	10321 ORSE	FOSSE SÉPTICA EM ALVENARIA BLOCO DE CIMENTO E CONCRETO ARMADO. DIMENSÕES INTERNAS 2,10 X 4,20 X 1,50 M	Fossas Sépticas	un	1,0000000	17.352,20	17.352,20
Composição	26 ORSE	Coleta e carga manuais de entulho	Demolições / Remoções	m³	34,4000000	12,93	444,76
Auxiliar	72 ORSE	Reaterro manual de valas, com compactação utilizando sfo, sem controle do grau de	Aterros / Reaterros / Compactações	m³	50,1500000	25,98	1.290,87
Auxiliar	05 ORSE	Concreto simples fabricado na obra, fck=13,5 mpa, lançado e adensado	Alvenarias de Pedra e Concretos para Fundações	m³	1,2200000	358,06	434,39
Auxiliar	110 ORSE	Fôrma plana para estruturas, em compensado resinado de 12mm, 01 uso, inclusive	Formas	m²	30,1300000	129,45	5.055,37
Auxiliar	140 ORSE	escoramento - Revisado 07/2015	Armações Convencionais	kg	385,1900000	8,00	3.089,52
Composição	152a ORSE	Aço CA - 50 Ø 6,3 a 12,5mm, inclusive corte, dobragem, montagem e colocação de	Tubos e Conexões de PVC Rígido	m	4,0000000	45,18	180,72
Auxiliar	2497 ORSE	terrapens nas formas, para superestruturas e fundações	Solúvel para Estaleiro	m³	70,0700000	36,79	2.718,01
Composição	2060 ORSE	Tubo pvc rígido solúvel ponta e bolsa pl asgato predial, d = 150 mm	Escavação Manual em Área Urbana	m³	12,2200000	19,39	239,94
Auxiliar	3310 ORSE	Escavação manual de vala ou cava em material de 1 categoria, profundidade at 1,50m	Lastros, Lajes e Berços	m²	44,6000000	4,78	214,43
Composição	3310 ORSE	Apilamento manual de fundo de vala	Conversão InfoWOrca	m³	44,6000000	23,25	1.042,96
Auxiliar	3314 ORSE	Chapisco em parede com argamassa traço 1:1 - 1/3 (cimento / areia) - Revisado	Conversão InfoWOrca	m³	3,9130000	337,52	1.323,71
Composição	3314 ORSE	08/2015					
Auxiliar	3314 ORSE	Reboco ou emboço interno, de parede, com argamassa traço 1:2 - 1/2 (cimento / cal					
Composição	3346 ORSE	/ areia) espessura 1,5 cm					
Auxiliar	9270 ORSE	Concreto simples usinado fck=30mpa, bombeado, lançado e adensado em					
Composição	9270 ORSE	superestrutura					
Auxiliar	9382 ORSE	Abraçadeira em ferro galvanizado DN 150mm					
Composição	9382 ORSE	Alvenaria bloco concreto vedação 14x19x39cm, n=0,14m, com argamassa traço 1:1					
Auxiliar	9382 ORSE	1/2 B (cimento / cal / areia)					
Composição	9948 ORSE	Alvenaria bloco concreto vedação 14x19x39cm, n=0,14m, com argamassa traço 1:1					
Auxiliar	9948 ORSE	1/2 B (cimento / cal / areia)					
Composição	9948 ORSE	Tampa de concreto armado, dimensões: 0,60x0,80mx0,05m					
Auxiliar							
				MO sem LS =>	3.307,76	LS =>	2.805,65
						MO com LS =>	6.113,41

3.2	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	6416 ORSE	INSTALAÇÃO PROVISÓRIA DE ENERGIA ELÉTRICA AÉREA, EXCLUSIVE FORNECIMENTO DE MEDIDOR	Mobilização / Instalações Provisórias / Desmobilização	un	1,6000000	1.520,93	1.520,93
Composição	124 ORSE	Concreto simples fabricado na obra, fck=13,5 mpa (b1b2), sem lançamento e	Concreto Simples	m³	0,0800000	319,52	25,59
Auxiliar	88316 SINAPI	adensamento	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	8,0000000	12,93	103,44
Composição	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,0000000	17,41	34,82
Auxiliar	8830R SINAPI	PEDEIREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	4,3070498	19,15	82,47
Composição	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	2,0000000	0,50	1,00
Auxiliar	208 ORSE	Arnuela de alumínio p/eletróduto d=1"	Material	un	2,0000000	0,70	1,40
Insueto	313 ORSE	Bucha alumínio p/eletróduto d=1"	Material	m	30,9000000	8,94	268,20
Insueto	414 ORSE	Cabo cobre rígido, isolado, 16mm² - 450/750V / 70°	Material	un	1,0000000	99,95	99,95
Insueto	438 ORSE	Caixa de medicao bi ou trifásica, em noril (poli carbonato)	Material	un	1,0000000	713,83	713,83
Insueto	2645 ORSE	Poste de ferro galvanizado, 3" x 6m, completo, para entrada de energia	Material	kg	0,4322000	52,30	22,60
Insueto	3331 ORSE	Cabo de cobre nú 16 mm² - 4AWG	Material	m	0,1333000	1,78	0,23
Insueto	4676 ORSE	Fita em aço 1/2" Fuximex ou similar	Material	cj	2,0000000	7,59	15,18
Insueto	4786 ORSE	Parafuso cabeça sextavada 5/8" x 6"	Material	un	1,0000000	26,74	26,74
Insueto	00003379 SINAPI	EM PROCESSO DE DESATIVACAO HASTE DE ATERRAMENTO EM ACO COM 3,00 M DE COMPRIMENTO E DN = 5/8", REVESTIDA COM BAIXA CAMADA DE	Material	un	1,0000000	20,28	20,28
Insueto	00000420 SINAPI	CORRE - SEM CONECTOR CINTA CIRCULAR EM ACO GALVANIZADO DE 150 MM DE DIAMETRO PARA	Material	un	1,0000000	73,17	73,17
Insueto	00002382 SINAPI	FIXACAO DE CAIXA MEDICAO, INCLUI PARAFUSOS E PORCAS	Material	m	6,0000000	3,95	23,70
Insueto	00002685 SINAPI	DISJUNTOR TIPO NEMA, TRIPOLAR 10 ATE 50A, TENSÃO MÁXIMA DE 415 V	Material	un	1,0000000	3,20	3,20
Insueto	00003398 SINAPI	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1", SEM LUBA	Material	un	4,0000000	1,22	4,88
Insueto	00001892 SINAPI	ISOLADOR DE PORCELANA, TIPO ROLDANA, DIMENSÕES DE 72" X 72" MM, PARA USO EM BAIXA TENSÃO	Material	un	1,0000000	1,22	4,88
Insueto	00001892 SINAPI	LUBA EM PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1", PARA ELETRODUTO					
				MO sem LS =>	80,50	LS =>	75,92
						MO com LS =>	165,42

3.3	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	6096 ORSE	LIGAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA, PROVISÓRIA OU DEFINITIVA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, INCLUSIVE MURETA E HIDRÔMETRO, REDE DN	Conversão InfoWOrca	un	1,0000000	406,45	406,45
Composição	26 ORSE	Coleta e carga manuais de entulho	Demolições / Remoções	m³	0,0210000	12,93	0,27
Auxiliar	78 ORSE	Reaterro manual de valas com espalhamento e compactação	Aterros / Reaterros / Compactações	m³	1,3260000	12,93	17,14
Composição	2497 ORSE	Escavação manual de vala ou cava em material de 1 categoria, profundidade at 1,50m	Escavação Manual em Área Urbana	m³	1,3470000	38,79	52,25
Auxiliar	8083 ORSE	Mureta Pré-Moldada para Ligações Domiciliares de Água	Conversão InfoWOrca	un	1,0000000	158,52	158,52
Composição	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	12,93	12,93
Auxiliar	88316 SINAPI	ENCHANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	18,93	18,93
Composição	88267 SINAPI	COMPLEMENTARES	Material	m	20,0000000	0,11	2,20
Auxiliar	960 ORSE	Fita vedacao teflon largo 1/2"	Material	un	1,0000000	2,20	2,20
Insueto	2260 ORSE	Torneira plastica para jardim 1/2", HERC 1128 ou similar Torneira plastica p/ jardim	Material	un	2,0000000	4,11	8,22
Insueto	2260 ORSE	d= 1/2" (herc - ref. 1128 ou similar)	Material	un	2,0000000	3,25	6,50
Insueto	2360 ORSE	Unhao pvc rigido roscavel d= 1/2"	Material	un	1,0000000	7,26	7,26
Insueto	5161 ORSE	Adaptador poea 20mm x 1/2"	Material	un	1,0000000	7,26	7,26
Insueto	5240 ORSE	Colar de tomada em pvc com brinca e saída roscavel de 1"	Material	un	1,0000000	7,26	7,26